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Emertimi i shogerise dhe forma ligjore: ““FU-GEN™ sh.p.k.

NIPT : L.82305008G
Adresa e selise: Rr."Petro Nini Luarasi",Paitati Dolcka-shpk, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 14
Data e krijimit ; 11.02.2014

Nr. Regjistrit tregtar :

Veprimtaria kryesore : Realizim studimesh pér ndértim dhe pérmirésim sistemesh té ndryshme
elektronike, elektrike, inxhinierike. Mbéshtetje né implentimin e teknologjive té reja né pérputhje me
kérkesat e klientéve bazuar né burimet e brendshme dhe népérmjet ekspertéve disponueshméring e
tyre pér ¢do projekt. Mbéshtetic né menaxhimin e projekteve |, instalimin dhe komisionimin e

produkteve. Asistencé né arritien e standarteve né fushat specifike si meteorologji, aviacion,
procesim t& dhénash, siguriné e té dhénave, cy

PASQYRAT FINANCIARE

{ Né zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01.01 . 2019 deri 31.12. 2019

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: _ 28.07.2020

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : JO
Pasqyrat Financiare jané t& shprehura né ; né leké

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né : né leké




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Emri nga Sistemi " FU-GEN "
NIPT nga sistemi  1.82305008G

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
¥asqyra e Foziclonit Kinanciar

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

4,325,433

145,963

Investime

Ne titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

1,442,113

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera (Te derjta dhe detyrimet ¢ ortakut )

1,586,311

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje ¢ gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra (gjendje te kreditushme tvsh + tatim firim )

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

5,911,744

1,588,076

AKhive atatgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Alktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri (Automjete )

Te tjera instalime dhe ( pajisje Zyre)

AAGJIM parapagim pasur palujtshmme

Parapagime per aktive afatgjata ( pasije )

Aktivet biologj ike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, Ticensa, makra fregtare, te drejta dhe akiive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM

ARtivet tatimore te shiyra

Totali i aktiveve afatgjata




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

e pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

8,370

7,376

Te pagueshme per detyrime tatimore

281,136

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

289,506

7,376

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

0

0

Detyrime totale

289,506

7,376

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari tc huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

1,480,700

Fitimi/(humbja) e periudhes

4,041,538

1,480,700

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

5,622,238

1,580,700

Interesa jo-kontrollues

1,580,700

Totali i kapitalit

5,622,238

| 1,588,076




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Emri nga Sistemi " FU-GEN "

NIPT nga sistemi L82305008G
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas ratyresy

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

5,015,000

2,020,000,

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

e

Te ardhwrat nga aktiviteri dvtesor 1

Te ardinrat nga aktiviteli dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteii dytesor 3

Tz tjera te ardhura nga aktiviteil i shfrptezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ malirave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia e} ike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

{230,596)

Lenda ¢ pare dre materiale te konsumueshme . sherbime

Te tjera shpenzime ( 1ok vendore , komisjone etf) OFERA

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per udhetim e djeta shperbiine, etf

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi ( komisjone, ineres kredie, tak vendore Jeij

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike Srenda grupit*

Te ardhurg iga njesite ekanomike ku ka interesa piesmarrese

Te ardlura nga investiniel dhe fate & fera ne njesi ekoriomike brendd grapit, prese ¢ akliveve

afaigiaia *
€ Qranura g TRvestimet aRe RUEte € (era 1ie Fjes] eRoraimine ki K TIETesa GjesmarTese, Piese

¢ aktiveve afotgiata

Interests te arketueshem die te ardinira te Gera te ngiashme nga njesi ekonomike breneda grupit *

Interesa te arketuesherm dhe te ardhura fe tjera fe ngjashme wga njesi ekonomike b ka interesa
plesmareese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit

1,742,000

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimit ¢ periudhes

Taiim fitimi i shiyre

Jésa e talim Jitimil 1¢ Tjeve

Fitimi/{Humbja) e periudhesvitit (A)

4,041,538

1,480,700

Te ardhura te tjers gjitheperfshirese per perivdhen/viting

Diferenca (~/-} nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja

Diferenca () nga rivleresimi | aktiveve afaigiata materiafe

Diferenca (~-) nga rivieresimi i aktiveve Jinanciare te mbajiura per shitje

FPjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perfudhenvitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

4,041,533

1,480,700

Totali i te ardhurave gfitheperfshirese per -

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit

eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyzen e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2019

Emri nga Sistemi " FU-GEN "

NIPT nga sistemi  L82305008G

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

6,018,000

380,000

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit

{760,749

(434,037)

Pagesa te tjera

(865,068)

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjenernara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

(212.713)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

4,179,470

145,963

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per bletjen e filjaleve

Para te arketuara nga shitja e filjaleve

Pagesa per blerjen ¢ investimeve pasuri ¢ palutshme

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qgirase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

0

0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

4,179,470

145,963

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

145,963

0

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mijeté'm
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE

Informacion i pergjithshem .

1.Statusi shoqerise “FU-GEN” SH.P.K, eshte krijuar si nje shoqeri me pronsj te
kufizura dhe regjistruar ne QKB me daté 05.11.2018

Shoqeria”FU-GEN” SH.P.K ka si perfaques ligjore Adnant Musa dhe zoteron 100% te
aksjoneve .

Shoqeria eshte e Licensuar ne fushen Realizim studimesh pér ndértim dhe
pérmirésim sistemesh té ndryshme elektronike, elektrike, inxhinierike. Mbéshtetje
né implentimin e teknologjive té reja né pérputhje me kérkesat e klientéve bazuar
né burimet e brendshme dhe népérmjet ekspertéve disponueshmériné e tyre pér
¢do projekt. Mbéshtetje né menaxhimin e projekteve , instalimin dhe komisionimin
e produkteve. Asistencé né arritjen e standarteve né fushat specifike si meteorologji,
aviacion, procesim té dhénash, siguriné e té dhénave, cy

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

2.Bazat e pergatitjes

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004. Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ** Ligjin 9477 dt 09.02.2006
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ V.K.M nr.783 daté 22.11.2006Per
percaktimin e sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM Nr 170 vitit 2008,

Pasqyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne
giuhen shqipe
Shoqeria ka hartuar pasqyrat finaciare sipas SKK

Shogeria nuk ka kombinim biznesesh, nuk zotron kontroll nga shoqeri te tjera
dhe nuk kontrollohet nga shogeri te tjera, pra nuk pergatiti pasqyra finaciare te
konsoliduara.

3. Te ardhurat
Shoqeria ka realizuar te ardhura nga veprimtaria kyesore ne vleren 5.015.000

leke.
Te ardhura finaciare jane pasqyruar ne PASH. dhe nihen me vleren e drejte.



4 Shpenzimet
Shoqeria ka kryer shpenzime ge nihen me vieren e drejte. Shpenzime ne totale
eshte ne vleren 760,749 Ieke te cila Jane pasqyruar ne PASH.

9. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.

Shoqeria rezulton per vitin ushtimore ka realizuar fitim para tatimimit ne vleren
4,254,251 leke

Per Shoqerin ““FU-GEN” ” sh.p.k.
Administratori
Adnant Musa

pibler——

Tirane me 28.07.2020



